quibusque gentibus tam multa pollicitus esset; tamen occulto et quod
 quidem arbitratus est, ita ut ego nihil percontari ausus sim. brevi
 tempore interiecto Matthaicum fratrem ad res novas consurgere fama
 venit qua omnium aures clare personabant. sed Matthaicus spectacu-
 lum tantum praebuit; ipsas res moderata est mens patris. sic enim
 factum est ut pater pacis causa modo hoc modo illud concedendo filio
 sensim quotquot reginae potestatis insignia sunt addiderit solo gemmeo
 capitis ornato excepto. de hoc nihil dum quidem statuit sed quod e
 promissionibus apparuit bene speravit et ut efficeretur iam praepara-
 vit. sed ut eorum quae deinde facta sunt multa praetermittam et de
 hac re pauca proferam, quo tandem animo me fuisse putatis, quum
 me qui domo non prodirem ille concitato equo et animo advolans ante
 fores meas a sublimi sede sua magna cum insolentia increparet qua non
 facile quis in armentarium insultet. quod tu quoque quum haec palam
 facta sint non negabis. recordare triumphum quem rex quotannis facere
 solet. quum vos illum frademate ornatum permovistis at mecum
 publice in illo spectaculo procederet, ego vero quum imperii et vitae
 meae proditor ipse esse nollem, neque ob tristitiam, ne dicam eb pudor.

ναι συμπέπτωκε. καὶ δέον ἐς ἐκδίκησιν τῆς ὕβρεως τὸν κοι-
 νὸν διανασηῆναι πατέρα, ὃ δὲ καὶ μετόπισθεν ἔσχε κότον,
 50 ὄφρα τελέσῃ, κατὰ τοῦ μηδὲν ἀδικούντος ἐμοῦ. ἀλλὰ τί με
 δεῖ τὰ πῦσι δῆλ' ἀναμετρεῖν; ἐκεῖθεν γὰρ ἐκποδῶν με ποιεῖν
 βουλευσαμένῳ τῷ πενθερῷ τὴν ταχίστην με διαχρήσασθαι 5
 τούτου παρήνουν οἱ τῆς Παλαμικῆς δόξης αἰρεσιῶται· τουτί
 γὰρ ἐν βραχεῖ τὴν ὅλην ἔχειν ἔφασκον ἀπαλλαγὴν τῆς τὴν ὅλην
 δι' ἐμὲ ψυχῆν ἀσχολούσης αὐτῷ φροντίδος. καὶ τοῦγκλημα
 λύειν αὐτοὶ πρὸς θεὸν ὑπισχνούντο μεοῖται γιγνόμενοι. τοῦτ'
 ἔμοιγε βέλτιον ὄν οὐκ οἶδ' ὅπως αὐτὸς οὐκ ἠθέλησε δρᾶν. 10
 ἔμοι μὲν γὰρ εἶχεν ἄν πως ἀπαλλαγὴν τῶν ἐξῆς τὸ πρῶγμα
 δεινῶν, αὐτῷ δ' ἀνθρώπων ἄν πως ἀπάντων ὄνειδον. διὸ
 καὶ τρόπον ξυννενοηκῶς εὐπρεπέστερον, ὑπερόριον πατρίδος
 καὶ βασιλικῶν ἐπαύλεων ἀπειληφῶς ἐς Θεσσαλονίκην ἀπή-
 νεγκε τάχιστα, μητρός· μὲν καὶ γυναικὸς ἔρημον, ὑπὸ φρουροῖς 15
 δὲ καὶ φύλαξιν ὡς νήπιον ἐκεῖ τὸν εἰκοσαετῆ καὶ παίδων
 ἤδη πατέρα με κατασιάντα παιδαγωγεῖσθαι προστεταχῶς ἐν
 ἀδέσμῳ τέως εἰρκτῆ· καὶ οὕτω τὴν ἐμὴν ἀπουσίαν εὐπρό-
 σωπον εὐκαιρίαν οἷς ᾧδινε πάλαι σκέμμασι νῦν ἐχαρίζετο.
 51 Ἔνα γὰρ καὶ τέταρτον τοῦτο προσθῶ μοι τῷ λόγῳ δεῖγμα τῆς 20
 δι' ὄρκων ἀπατηλῶν αὐτῷ κατ' ἐμοῦ συσκευαζομένης μελέ-

7. τῆς addidit Boivinus.

rem et pompae ridiculum, domo prodire in animo haberem haec passus
 sum. hic autem etiam postea occultam odium tulit ut expleret eum in
 me a quo nulla iniuria affectus erat. sed quid quae satis omnibus nota
 sint expromam. deinde enim socerum quomodo e medio me tolleret
 secum meditaretur, Palamae asseclae ut quam celerrime me necaret
 adhortati sunt. nam ita eum brevi ab omni animi metu quo propter
 me vexaretur liberari affirmabant. ipsos autem crimen precibus suis
 apud deum expiaturus esse. quod mihi sane optimum fuisset, et ne-
 scio cur facere noluerit. nam liberasset me ab omnibus quae secutae
 sunt miseriis. ipsi vero nescio an omnium opprobrium ortum esset.
 quare commodius aliquid excogitavi et quam celerrime e patria et
 regis sedibus Thessalonicam me abduxit matre mea et uxore relicta.
 ibique me viginti annos natum iamque filiorum patrem tanquam in-
 fantem custodibus tractandum dedit in libera custodia. interim ipse
 opportuno absentiae meae tempore optime usus et quae iam multo
 ante animo secum volutaverat exsecutus est. ut hoc quartum testi-
 monium consilii eius afferam quod iurisiurandi fallaciis in me inten-
 dit, quum promissis quae patri dederat male ad irritum redactis tam
 diris plagis septus essem et miseriis quae mortis confines viden-